
 

LEMBARAN KALURAHAN TERBAH 

KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

 NOMOR : 1         TAHUN : 2025 

 

  

PERATURAN KALURAHAN TERBAH 

NOMOR  1 TAHUN  2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH TERBAH, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024; 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 



5339); 

 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Kalurahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Kalurahan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 268); 

 11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 145/PMK/2023 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 268); 

 12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 



tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul nomor 61 Tahun 2021 

tentang Keterbukaan Informasi Publik di Kalurahan 

 17. Peraturan Bupati nomor 35 Tahun 2023 tentang pedoman 

penyusunan Anggaran pendapatan dan Belanja Tahun 

Anggaran 2024 (Berita Kabupaten Gunungkidul Tahun 

2023 nomor 35) 

 18. Peraturan Bupati Gunungkidul nomor 2 Tahun 2022 

tentang Banytuan keuangan kusus kepada Kalurahan 

(Berita kabupatren Gunungkidul 2022) 

 19. Peraturan Kalurahan Terbah   Nomor 2 Tahun 2019  

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Terbah Tahun 2019 – 2024  (Lembaran 

Kalurahan Terbah Tahun  Nomor 25  ); 

 20. Peraturan Kalurahan Nomor 5 Terbah Tahun 2018 Terbah 

tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Tahun 

2018 Nomor 22 ); 

 21. Peraturan Kalurahan Nomor 2 Tahun 2020 tentang Daftar 

Kewenangan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Terbah 

Tahun 2021 Nomor 3 ); 

 22. Peraturan Kalurahan Terbah Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 (Lembaran Kalurahan Tahun 2023 Nomor 3 ); 

 22. Peraturan Kalurahan Nomor 4 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Terbah Tahun 2024 

Nomor 4 ); 

 23. Peraturan Kalurahan Terbah Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2025 (Lembaran Kalurahan Tahun 2024 Nomor 

5); 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TERBAH 

dan 

LURAH TERBAH 

 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN  2024 

 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024 

sebagai berikut : 

1. Pendapatan  Kalurahan :        

a. Pendapatan Asli Kalurahan             Rp.        2.298.500,- 

b. Transfer                         Rp. 1.782.655.900,- 

c. Pendapatan Lain-lain                                                   Rp.        8.874.607,- 

Jumlah Pendapatan Kalurahan                                        Rp.  1.793.829.007,- 

 

2. Belanja Kalurahan :  

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan      Rp.      823.623.600,- 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan            Rp.     823.459.073,- 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan           Rp.       36.460.000,- 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan             Rp          8.910.000,-        

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan 

 Darurat, dan Mendesak              Rp.       99,400.000,- 

Jumlah Belanja Kalurahan                        Rp.  1.791.906.547,- 

Surplus/(Defisit)                 Rp .    2.041.831,- 

 

3. Pembiayaan  Kalurahan : 

a. Penerimaan Pembiayaan                                   Rp.    122.789.462,- 

b. Pengeluaran Pembiayaan                             Rp.      10.000.000,- 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                          Rp.    112.789.462,- 

SILPA tahun berjalan                                                      Rp.    114.831.293,- 

 

 

 

 

Pasal  2 



Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari : 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2024. 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

Yang Masuk ke Kalurahan Taun 2024. 

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan dengan diumumkan/disosialisasikan 

kepada masyarakat. 

 

Ditetapkan di  Terbah 

pada tanggal  30 Januari 2025 

          LURAH TERBAH 

 

                   ttd 

 

               GIYANTO 

Diundangkan di Terbah 

pada tanggal  30 Januari 2025 

    CARIK TERBAH  

               

              ttd 

 

      HERI CAHYONO 

 

LEMBARAN KALURAHAN TERBAH TAHUN 2025 NOMOR  



 



LAMPIRAN I 

PERATURAN KALURAHAN TERBAH

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARARAN PENDAPATAN DAN

BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024

halaman
I Laporan Realisasi APBKal 1
II Catatan Atas Laporan Keuangan 2

A. Informasi Umum 2
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2

1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2
2 Pendapatan Asli Kalurahan 2
3 Dana Desa 2
4 Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah 2
5 Alokasi Dana Desa 3
6 Bantuan Keuangan Propinsi 3
7 Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 3
8 Pendapatan Lain lain 3
9 Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan 3

10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan 4
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan 4
12 BelanjaBidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan 4
13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 4
14 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi 4
15 Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 5
16 Pembiayaan 5
17 Aset Kalurahan 6
18 Penyertaan Modal Kalurahan 6

Lampiran
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Terbah Kapanewon Patuk
Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2024

Daftar Isi



I Laporan Realisasi APBKal

Ref

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Kalurahan C.2 18,000,000Rp          2,298,500Rp            (15,701,500)Rp         

Pendapatan Transfer

Dana Desa C.3 969,370,000Rp        969,370,000Rp        -Rp                          

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi Daerah C.4 56,157,900Rp          61,280,700Rp          5,122,800.0Rp         

Alokasi Dana Desa C.5 697,978,800Rp        693,655,200Rp        (4,323,600)Rp           

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 58,350,000Rp          58,350,000Rp          -Rp                          

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.7 65,354,000Rp          -Rp                           (65,354,000)Rp         

Pendapatan Lain lain C.8 8,750,000Rp            8,993,978Rp            243,978Rp               

 1,873,960,700Rp     1,793,948,378Rp     (80,012,322)Rp         

 

BELANJA

C.9 dan C.15 1,010,541,266Rp     823,677,474Rp        186,863,792Rp        

C.10 dan C.15 827,860,000Rp        823,459,073Rp        4,400,927Rp            

C.11 dan C.15 36,460,000Rp          36,460,000Rp          -Rp                          

C.12 dan C.15 8,910,000Rp            8,910,000Rp            -Rp                          

C.13 dan C.15 102,980,000Rp        99,400,000Rp         3,580,000Rp            

C.14 1,986,751,266Rp     1,791,906,547Rp     194,844,719Rp        

(112,790,566)Rp       2,041,831Rp            (114,832,397)Rp       

PEMBIAYAAN C.15
Penerimaan Pembiayaan 122,790,566Rp        122,789,462Rp        1,104Rp                   

Pengeluaran Pembiayaan 10,000,000Rp          10,000,000Rp          0

112,790,566Rp        112,789,462Rp        1,104Rp                   

SILPA TAHUN BERJALAN 0 114,831,293Rp        (114,831,293)Rp       

 
Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

JUMLAH BELANJA

SURPLUS/(DEFISIT)

SELISIH PEMBIAYAAN

LAPORAN REALISASI APBKALURAHAN

PEMERINTAH KALURAHAN TERBAH

KAPANEWON PATUK

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024

Bidang Penyelenggaraan pemerintah 
Kalurahan
Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Kalurahan

Anggaran Realisasi (Lebih)/ kurang

JUMLAH PENDAPATAN

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa

Desa Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Kalurahan

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

1



A. Informasi Umum

1. Lurah                           : GIYANTO
2. Carik                            : HERI CAHYONO
3. Bendahara Kalurahan    : AGUS SUGIYOTO
Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Padukuhan Karang, Kalurahan Terbah, Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

 SILPA tahun anggaran 2024 114,831,293Rp        

Mutasi Potongan Pajak
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0
- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 81,441,979Rp            
- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun  anggaran berjalan 81,441,979Rp            
- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0

Saldo Kas per 31 Desember 2024 114,831,293Rp        

2. Pendapatan Asli Kalurahan
 Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari:

a. Hasil Usaha 17,000,000Rp           948,500Rp                 (16,051,500)Rp         

b. Hasil Aset -Rp                           -Rp                            -Rp                          

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong -Rp                           -Rp                            0

d. Lain-lain PADes yang sah 1,000,000Rp             1,350,000Rp              350,000Rp               

18,000,000Rp           2,298,500Rp              (15,701,500)Rp         

 3. Dana Desa

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Tahap 1 581,622,000Rp         581,622,000Rp          Rp0.00

Tahap 2 387,748,000Rp         387,748,000Rp          Rp0.00

969,370,000Rp         969,370,000Rp          Rp0.00

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Tahap 1 18,553,800Rp           18,553,800Rp            Rp0.00

Tahap 2 9,525,150Rp             9,525,150Rp              Rp0.00

Tahap 3 9,525,150Rp             9,525,150Rp              Rp0.00

Tahap 4 18,553,800Rp           18,553,800Rp            Rp0.00

Kekurangan Bagian dari hasil pajak dan Retribusi th. 2024 5,122,800Rp              (Rp5,122,800.00)

56,157,900Rp           61,280,700Rp            5,122,800-Rp           

5. Alokasi Dana Desa (ADD)
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:      

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Tahap 1 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 2 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 3 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

 Tahap 4 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Catatan Atas Laporan  Keuangan
Pemerintah Kalurahan Terbah

Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul
Tahun Anggaran 2024

Dana Desa merupakan penerimaan kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 
2024 adalah sebagai berikut:

Pemerintah Kalurahan Terbah merupakan kalurahan di Kapanewon Patuk, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati No. 
141/08/KPTS/2020 Tanggal 10 Juni 2020 , saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Terbah

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai basis kas dengan  dasar  harga  perolehan. Pendapatan dicatat pada saat 
kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Page 1 of 5



Tahap 5 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 6 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 7 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 8 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 9 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 10 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 11 57,804,700Rp           57,804,700Rp            Rp0.00

Tahap 12 62,127,100Rp           57,803,500Rp            4,323,600Rp            

697,978,800Rp         693,655,200Rp          4,323,600Rp            

6. Bantuan Keuangan Propinsi
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Tahap 1 58,350,000Rp           58,350,000Rp            Rp0.00

58,350,000Rp           58,350,000Rp            Rp0.00

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota
Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Gunungkidul adalah sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Tahap 1 65,354,000Rp          -Rp                            65,354,000Rp         

65,354,000Rp          -Rp                            65,354,000Rp         

8. Pendapatan Lain-lain
 Pendapatan lain-lain terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Kalurahan 1,750,000Rp                7,250,000Rp                  (5,500,000)Rp              
-Rp                           -Rp                            -Rp                          

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 5,500,000Rp             -Rp                            5,500,000Rp            
-Rp                           -Rp                            -Rp                          

Bunga bank 1,500,000Rp             1,624,607Rp              124,607Rp               

Lain-lain pendapatan yang sah -Rp                          

8,750,000Rp             8,874,607Rp              124,607Rp               

 9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:   

     Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Pegawai 683,225,752Rp            678,861,958Rp          4,363,794Rp            

Belanja Barang dan Jasa 232,837,086Rp         129,717,042Rp          103,120,044Rp        

Belanja Modal 94,478,428Rp           81,878,428Rp            12,600,000Rp          

 1,010,541,266Rp      890,457,428Rp          120,083,838Rp        

10. Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan
Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:

     Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa 142,125,000Rp         138,725,000Rp          3,400,000Rp            

Belanja Modal 685,735,000Rp         684,734,073Rp          1,000,927Rp            

827,860,000Rp         823,459,073Rp          4,400,927Rp            

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan
   Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa 27,960,000Rp           26,160,000Rp            1,800,000Rp            

Belanja Modal 8,500,000Rp             8,500,000Rp              -Rp                          

36,460,000Rp           34,660,000Rp            1,800,000Rp            

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan  

   Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa 8,910,000Rp             8,910,000Rp              -Rp                          

Penerimaan dari hasil kerjasama Kalurahan dengan pihak ketiga

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran sebelumnya 
yang mengakibatkan penerimaan di kas Kalurahan

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di Kalurahan

Page 2 of 5



Belanja Modal -Rp                          -Rp                            -Rp                          

8,910,000Rp             8,910,000Rp              -Rp                          

13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa
 Selama tahun anggaran 2023, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut:

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Barang dan Jasa -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Belanja Modal -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Belanja Tak Terduga 102,980,000Rp        99,400,000Rp            3,580,000Rp           

102,980,000Rp        99,400,000Rp            3,580,000Rp           

14. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah 43,700,000Rp           43,268,000Rp            432,000Rp              

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Kalurahan 551,561,600Rp         547,638,023Rp          3,923,577Rp           

Jaminan Kesehatan Lurah dan Pamong Kalurahan 40,624,212Rp           40,615,995Rp            8,217Rp                  

Tunjangan BPK (Bamuskal) 47,339,940Rp           47,339,940Rp            Rp0.00

683,225,752Rp         678,861,958Rp          4,363,794Rp            

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan 192,063,966Rp         131,229,600Rp          60,834,366Rp          

Belanja Jasa Honorarium 168,987,000Rp         130,845,000Rp          38,142,000Rp          

Belanja Perjalanan Dinas 5,760,000Rp             1,360,000Rp              4,400,000Rp            

Belanja Jasa Sewa -Rp                           -Rp                            Rp0.00

Belanja Operasional Perkantoran 27,611,120Rp           26,965,916Rp            645,204Rp               

Belanja Pemeliharaan 3,260,000Rp             3,260,000Rp              -Rp                          
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 14,150,000Rp           14,150,000Rp            -Rp                          

 411,832,086Rp         307,810,516Rp          104,021,570Rp        

Belanja Modal

Belanja Modal Pengadaan Tanah 81,878,428Rp          -Rp                            81,878,428Rp         

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 22,100,000Rp          21,100,000Rp            1,000,000Rp           

Belanja Modal Kendaraan -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Belanja Modal Gedung dan Bangunan -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 594,240,000Rp        594,239,073Rp          927Rp                     

Belanja Modal Jembatan -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 90,495,000Rp          90,495,000Rp            -Rp                         

Belanja Modal lainnya -Rp                          -Rp                            -Rp                         

788,713,428Rp        705,834,073Rp          82,879,355Rp         

15. Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)   

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan
Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, 
Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Kalurahan

776,119,770Rp         761,052,474Rp          15,067,296Rp          

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan Kalurahan
3,260,000Rp             3,260,000Rp              -Rp                          

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan

23,460,000Rp           10,720,000Rp            12,740,000Rp          

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan

125,823,068Rp         48,645,000Rp            77,178,068Rp          

 Sub Bidang Pertanahan 81,878,428Rp           -Rp                            81,878,428Rp          

1,010,541,266Rp      823,677,474Rp          186,863,792Rp        
Bidang Pembangunan Kalurahan

Sub Bidang Pendidikan 30,000,000Rp          30,000,000Rp            -Rp                         

Sub Bidang Kesehatan 108,260,000Rp        103,860,000Rp          4,400,000Rp           

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 598,330,000Rp        598,329,073Rp          927Rp                     

Sub Bidang Kawasan Permukiman 84,270,000Rp          84,270,000Rp            -Rp                         

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Page 3 of 5



Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Sub Bidang Pariwisata 7,000,000Rp            7,000,000Rp              -Rp                         

 827,860,000Rp        823,459,073Rp          4,400,927Rp           
Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 
Pelindungan Masyarakat

6,550,000Rp            6,550,000Rp              -Rp                         

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 7,850,000Rp            7,850,000Rp              -Rp                         

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 22,060,000Rp          22,060,000Rp            -Rp                         

 36,460,000Rp          36,460,000Rp            -Rp                         
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 5,760,000Rp            5,760,000Rp              -Rp                         

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa -Rp                          -Rp                            -Rp                         

 
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak 
dan Keluarga -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 
(UMKM) -Rp                          -Rp                            -Rp                         

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 3,150,000Rp            3,150,000Rp              -Rp                         

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian -Rp                          -Rp                            -Rp                         

8,910,000Rp            8,910,000Rp              -Rp                         

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 12,980,000Rp           9,400,000Rp              3,580,000Rp            

Sub Bidang Keadaan Darurat -Rp                           -Rp                            -Rp                          

Sub Bidang Keadaan Mendesak. 90,000,000Rp           90,000,000Rp            -Rp                          

102,980,000Rp         99,400,000Rp            3,580,000Rp            

16. Pembiayaan

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:  

Anggaran Realisasi (Lebih)/kurang

   Penerimaan Pembiayaan 122,790,566Rp         122,789,462Rp          Rp1,104.00

Pengeluaran Pembiayaan 10,000,000Rp           10,000,000Rp            0

112,790,566Rp         112,789,462Rp          Rp1,104.00

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 122,790,566Rp         122,789,462Rp          Rp1,104.00

2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0

3. Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang dipisahkan 0 0 0

122,790,566Rp         122,789,462Rp          Rp1,104.00

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0

2. Penyertaan Modal Kalurahan 10,000,000Rp           10,000,000Rp            0

Rp10,000,000.00 Rp10,000,000.00 Rp0.00

17. Aset Kalurahan

 Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,

2023 2024
Penambahan/ 
(Pengurangan)

Tanah -Rp                           -Rp                            -Rp                          

Peralatan dan Mesin 424,570,945Rp         445,670,945Rp          21,100,000Rp          

Gedung dan Bangunan 1,195,261,203Rp      1,195,261,203Rp       -Rp                          

Jalan, irigasi dan jaringan 5,534,431,500Rp      6,219,165,573Rp       684,734,073Rp        

Aset Tetap lainnya 80,538,000Rp           80,538,000Rp            -Rp                          

Konstruksi dalam Pengerjaan -Rp                           -Rp                            0

7,234,801,648Rp      7,940,635,721Rp       705,834,073Rp        

 Rincian aset tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 1

Rincian pengadaan modal atau jumlah Aset Tetap T.A 2024

No Uraian Jumlah Keterangan

1. APBKAL sampai dengan T.A 2024 7,940,635,721

Jumlah Total Aset Tahun 2024 7,940,635,721

18.

Page 4 of 5



   Penyertaan Modal Kalurahan

Pernyertaan Modal Kalurahan pada BUMKal adalah sebagai berikut,

2023 2024
Penambahan/pengur
angan

BUMKal GIRIPUSPITO 226,000,000Rp         236,000,000Rp          Rp10,000,000.00

BUMKAL MURAKABI 50,000,000Rp           50,000,000Rp            Rp0.00

Catatan :
1.

2

3

3

Bahwa penyertaan modal dalam peraturan kalurahan tentang penyertaan modal BUM Kalurahan tahun 2022 sebesar Rp 127.000.000

Bahwa penyertaan modal dalam peraturan kalurahan tentang penyertaan modal BUM Kalurahan tahun 2023 sebesar Rp 59.000.000

Bahwa penyertaan modal dalam peraturan kalurahan tentang penyertaan modal BUM Kalurahan tahun 2023 Untuk BUMKALMA sebesar Rp 
50.000.000

Bahwa penyertaan modal dalam peraturan kalurahan tentang penyertaan modal BUM Kalurahan tahun 2018 sebesar Rp 40.000.000

Page 5 of 5



NO.KODE LOKASI : 34.03.04.2007

Jenis Nomor Tanggal
I

1

II PERALATAN & MESIN 445,670,945Rp                       
427,670,945Rp                       

a Laptop / Netbook  Rp                   53,113,000.00 
Laptop  2 1.3.2.06.01 2012  Rp                      10,400,000.00 RB
Laptop  1 1.3.2.06.01 2013  Rp                        4,814,000.00 RB
Laptop  2 1.3.2.06.01 2016  Rp                      13,000,000.00 RB
Laptop Lenovo 1 1.3.2.06.01 2020  Rp                        5,000,000.00 B
Lenovo 7 6/8/2023 2023  Rp                        9,000,000.00 B
Laptop dan Printer 2021  Rp                      10,899,000.00 B
Laptop 1.3.2.06.01 2024  Rp                        8,500,000.00 B

b Komputer / Buil up 1.3.2.06.01 11,160,000.00Rp                    B
Buil Up 2 1.3.2.06.01 2010  Rp                        6,360,000.00 B
Komputer 1 2013  Rp                        4,800,000.00 

C Printer 1.3.2.06.01  Rp                   25,136,999.00 RB
Canon 1 1.3.2.06.01 2016  Rp                        2,000,000.00 B
Epsen 1 2016  Rp                        3,215,000.00 
Komputer 2017 1 2017  Rp                        6,500,000.00 
Epson 1 2017  Rp                        3,472,000.00 
Epson L22 1 2020  Rp                        2,000,000.00 
Hp intank 1 2020  Rp                        2,499,999.00 
Printer epsen L121 1 3/15/2023 2023  Rp                        2,000,000.00 B
Printer scan copy G40 1 11/22/2023 2023  Rp                        3,450,000.00 

d Mesin Ketik / Hitung  Rp                     1,250,000.00 
Royal 1 2019  Rp                        1,250,000.00 

e Alat Elektronik  Rp                   32,741,490.00 
Speker Aktif Kecil 1 2004  Rp                        1,000,000.00 
Speker Aktif 1 2017  Rp                        5,200,000.00 
Stavol 1 2010  Rp                           420,000.00 
TV LCD 1 2016  Rp                        2,040,500.00 
TV Tabung 1 2016  Rp                        1,500,000.00 Hibah
Kipas Angin Duduk 2 2014  Rp                        1,200,000.00 
Kipas Angin Gantung 1 2014  Rp                        1,340,000.00 

Kondisi 
Aset 

Tetap *)
Ket

TANAH
Tidak ada

1. Peralatan Kantor

PEMERINTAH KALURAHAN TERBAH
KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

RINCIAN ASET TETAP KALURAHAN
PER 31 DESEMBER 2024

No. Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap
Bukti Kepemilikan

Kode Aset Tetap Tahun 
Perolehan

Nilai Perolehan
(Rp)



Kipas Angin Besar 1 1.3.2.06.06 2020  Rp                        5,000,000.00 B
Rall Kabel 1 2020  Rp                           100,000.00 
Android VIVO 1935 2 1.3.2.06.04 2020  Rp                        8,200,000.00 RR
Termometer 6 1.3.2.06.04 2020  Rp                           950,990.00 RR
Kipas angin tempel Kantor 3 2021  Rp                        1,290,000.00 
Tv Lcd BUMDes 1 2021  Rp                        4,500,000.00 

2 Alat-alat Rumah Tangga 1.3.2.06.04  Rp                   25,925,945.00 B
a Peralatan Dapur 1.3.2.06.04 2014  Rp                     4,240,000.00 B

Kompor Gas 1 1.3.2.06.04 2014  Rp                           340,000.00 B
Tabung Gas 1 1.3.2.06.04 2014  Rp                           150,000.00 B
Rak Piring 1.3.2.06.05 2019  Rp                        1,000,000.00 B
Sendok 1.3.2.06.05 2019  Rp                             50,000.00 B
Piring 1.3.2.06.05 2019  Rp                           250,000.00 B
Toren 1.3.2.06.05 2019  Rp                        2,000,000.00 B
Pompa Air 1 1.3.2.06.05 2019  Rp                           450,000.00 B
Pralon PVC 1.3.2.06.05 2019  Rp                           250,000.00 B
Karpet Gabut 1.3.2.07  Rp                        3,300,000.00 
Kompor Gas BUMDes 2 2021  Rp                           800,000.00 
Tabung gas BUMDes 3 2021  Rp                           510,000.00 
Selang Regulator BUMDes 2 2021  Rp                           300,000.00 
Penanak Nasi BUMDes 1 2021  Rp                           500,000.00 
wajan BUMDes 3 2021  Rp                           375,000.00 
Panci BUMDes 4 2021  Rp                           380,000.00 
piring BUMDes 4L 2021  Rp                           300,000.00 
Sendok BUMDes 4L 2021  Rp                           140,000.00 
Gelas besar BUMDes 4L 2021  Rp                           280,000.00 
Mangkuk BUMDes 4L 2021  Rp                           140,000.00 
Spantula BUMDes 2 2021  Rp                             44,945.00 
Teko BUMDes 2 2021  Rp                           180,000.00 
teplon BUMDes 2 2021  Rp                           240,000.00 
Nampan BUMDes 2 2021  Rp                           100,000.00 
Layah BUMDes 4b 2021  Rp                             20,000.00 
Kloso BUMDes 4 2021  Rp                        1,200,000.00 
Lap piring BUMDes 1L 2021  Rp                             60,000.00 
termos BUMDes 2 2021  Rp                           240,000.00 
Jumbo BUMDes 2 2021  Rp                           500,000.00 
Rak Piring BUMDes 1 2021  Rp                        1,000,000.00 
Pengki,kemuceng Bumdes 4 2021  Rp                           126,000.00 
tong sampah BUMDes 5 2021  Rp                           300,000.00 
pisau BUMDes 6 2021  Rp                             60,000.00 
Teko gelas BUMDes 6Set 2021  Rp                        1,500,000.00 
cobek BUMDes 2 2021  Rp                           400,000.00 
Baju koki BUMDes 2 2021  Rp                           700,000.00 
Toren 1000L BUMDes 1 2021  Rp                        1,500,000.00 
Etalase kaca Bumdes 1 2021  Rp                        2,000,000.00 B



3 Alat-alat Studio dan Audio 1.3.2.07.01 2014  Rp                   13,470,500.00 B
Proyektor 1 1.3.2.07.01 2016  Rp                        7,470,500.00 B
Wireless 1 1.3.2.07.01  Rp                        6,000,000.00 B
Tripod 13 2024  Rp                        5,850,000.00 B
Mic wireless Clip On 14 1.3.2.07.01 2024  Rp                        2,850,000.00 B

4 Peralatan dan Mesin Lainnya  Rp                 187,123,011.00 B
Genset 1 1.3.2.07.04 2016  Rp                      16,950,000.00 B
Jaringan WI-FI 1 1.3.2.07.04 2020  Rp                      15,000,000.00 B
Alat Cek Kolesterol 1 1.3.2.07.05 2020  Rp                        3,000,000.00 RR
Alat Cek Tensi Darah 1 1.3.2.07.05 2020  Rp                        3,000,000.00 B
Tabung Oksigen  Rp                        6,072,556.00 
Lampu Gantung 1  Rp                        7,810,455.00 
Pagandaan peralatan Mesin Boor Kalurahan 2 2022  Rp                      87,890,000.00 B
Antromometrikids Hibah Posyandu 6 2023  Rp                      47,400,000.00 B
Meteran Berjalan 1 3.03.03.04 2024  Rp                        1,400,000.00 B

5 Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor 1.3.2.07.05 2014  Rp                     9,500,000.00 B
Almari Kayu kecil 2 1.3.2.07.05 2016  Rp                        1,000,000.00 B
Almari 2 1.3.2.08 2016  Rp                        4,600,000.00 
Almari Arsip 1 1.3.2.08.01 2017  Rp                        1,300,000.00 RB
Almari Arsip Covid 7/13/1905  Rp                        2,600,000.00 
Rak Arsip 1.3.2.08.01 7/16/1905  Rp                        2,500,000.00 B

6 Mebeuler Kantor  Rp                   68,250,000.00 RB
Meja pelayanan 1 2009  Rp                        5,000,000.00 
Kursi Rapat 38 2011  Rp                        5,000,000.00 
Meja Kerja 8 1.3.2.08.03 2012  Rp                        1,500,000.00 B
Meja Rapat 20 1.3.2.08.03 2009  Rp                        2,200,000.00 B
Kursi rapat 20 1.3.2.08.03 2013  Rp                        2,700,000.00 B
Kursi Rapat Polaris 15 1.3.2.08.03 2003  Rp                      12,000,000.00 B
Meja Tamu 1 1.3.2.08.03 2014  Rp                        1,250,000.00 B
Meja Padukuhan 1.3.2.08.03 2016  Rp                        6,000,000.00 B
Meja Rapat 15 1.3.2.08.03 2016  Rp                      10,500,000.00 B
Almari arsip 1 2017  Rp                        2,000,000.00 
Loker Dokumen Kantor 1 2023  Rp                        4,400,000.00 B
Loker Dokumen Kantor 1 2022  Rp                        5,200,000.00 B
Meja Klasik BUMDES 7 2021  Rp                        4,900,000.00 B
Meja Kursi BUMDes 2 2021  Rp                        5,600,000.00 

III 18,000,000Rp                         

1 Sepeda motor Honda Kirana 1 1.3.2.02.04 2000 6,000,000Rp                              B
2 Sepeda motor Honda Supra X 

AFX12021C07 M/T
1 1.3.2.02.04

2014
12,000,000Rp                            B

IV 1.3.3 1,195,261,203Rp                    
1

KENDARAAN
1.Alat Angkutan

GEDUNG DAN BANGUNAN
Gedung kantor



1 Kantor Desa 1.3.3.01.01 2016 121,000,000Rp                          B
2 Balai Desa 1.3.3.01.02 2000 182,001,003Rp                          B
3 Gedung Paud 1.3.3.01.04 2020 98,455,000Rp                            B

2
1 Taman dan Papan Desa 1.3.3.07.11 2019 41,375,700.00Rp                      B
2 Tugu Kampung KB 1.3.3.07.11 2019 40,402,300.00Rp                      B
3 Gedung BUMDes 2/16/2020 1.3.3.07.07 2020 164,035,000.00Rp                    B
4 Sarana Kaum Defable 2020 5,543,000.00Rp                        B
5 Rangka BALIHO 3/22/2021 1.3.3.07.07 2020 1,565,000.00Rp                        B
6 Taman dan Dapur Rest Area 2020 89,577,500.00Rp                      
7 Lapangan Voli 2020 10,198,700.00Rp                      
8 Pembuatan Parkir Gedung Paud 2021 8,485,000Rp                              
9 Rehap Balai Padukuhan Pudak 2021 25,000,000Rp                            

10 Pembuatan halaman tempat Pariwisata 2021 93,608,000Rp                            
11 Polindes 2022 28,925,000Rp                            
12 Bangunan lainya sumur bur 2022 3,060,000Rp                              
13 Rehap Balai Padukuhan Pudak 6 Padukuhan 2022 171,350,000Rp                          
14 Papan Penanda Keistimewaan Kalurahan 2022 64,235,000Rp                            
15 Ruko Pariwisata Semilir 2022 35,735,000Rp                            
16 Pintu Ruko Semilir 2023 10,710,000Rp                            

V 6,219,165,573Rp                    
1 1.3.3.01

3,123,640,800.00Rp               
1 Cor Blok Coor Rabat 1.3.3.01.01 2009 80,294,000.00Rp                      B
2 Cor Blok Coor Rabat 1.3.3.01.01 2010 53,000,000.00Rp                      B
3 Cor Blok Coor Rabat 1.3.3.01.02 2011 100,000,000.00Rp                    
4 Cor Blok Coor Rabat 1.3.3.01.02 2012 175,000,000.00Rp                    B
5 Cor Blok Coor Rabat 1.3.3.01.02 2013 189,000,000.00Rp                    B
6 Cor Blok Coor Rabat 1.3.3.01.02 2014 170,000,000.00Rp                    B
7 Cor Blok Coor Rabat 1.3.3.01.02 2015 230,000,000.00Rp                    B
8 Jalan Padukuhan Semilir Coor Rabat 1.3.3.01.02 2016 53,330,000.00Rp                      B
9 Jalan Pedukuhan Belang Coor Rabat 1.3.3.01.02 2016 64,580,000.00Rp                      B

10 Jalan Pedukuhan Terbah Coor Rabat 1.3.3.01.02 2016 57,136,000.00Rp                      B
11 Jalan Pedukuhan Semilir Coor Rabat 1.3.3.01.02 2016 69,045,000.00Rp                      B
12 Padukuhan Kayugerit Rt 01 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 98,995,000.00Rp                      B
13 Padukuhan Kayugerit Rt 02 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 29,435,000.00Rp                      B
14 Padukuhan karang Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 59,050,000.00Rp                      B
15 Padukuhan Semilir Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 47,727,500.00Rp                      B
16 Padukuhan Terbah Rt 22 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 149,136,900.00Rp                    B
17 Padukuhan Terbah rt 24 (1) Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 66,012,500.00Rp                      B
18 padukuhan Terbah Rt 24 (2) Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 66,142,500.00Rp                      B
19 Padukuhan Terbah Rt21 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 11,625,000.00Rp                      B
20 Padukuhan Kayugerit Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 14,738,900.00Rp                      B
21 Padukuhan Terbah Coor Rabat 1.3.3.01.02 2017 14,575,900.00Rp                      B
22 Padukuhan Belang Rt 15 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2018 55,000,000.00Rp                      B

Jalan Desa
a. Jalan Pemukiman

Bangunan Lainnya

JALAN



23 Padukuhan Karang Rt 06 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2018 62,000,000.00Rp                      B
24 Padukuhan Pudak Rt 10 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2018 74,155,000.00Rp                      B
25 Padukuhan Terbah Rt23 Coor Rabat 1.3.3.01.02 2018 55,580,000.00Rp                      B
26 Cor Rabat Jalan Coor Rabat 1.3.3.01.02 2019 358,003,600.00Rp                    B
27 Cor Rabat Jalan Padukuhan Semilir dan Terbah Coor Rabat 1.3.3.01.02 2020 163,808,000.00Rp                    B
28 Rabat Padukuhan Belang 2021 87,672,000.00Rp                      
29 Aspal Jalan Padukuhan Pudak 2021 100,000,000.00Rp                    
30 Jalan Usaha Tani Terbah 21 Coor Rabat 2022 53,410,000.00Rp                      
31 Rehap Prasarana Pariwisata PKTD 2022 8,400,000.00Rp                        
32 Jaringan Air bersih Jaringan 2023 18,470,000.00Rp                      
33 Rabat JUT kayugerit makadam 2023 13,025,000.00Rp                      
34 Rabat kayugerit Rabat 2023 161,000,000.00Rp                    
35 JUT terbah Coor Rabat 2023 20,995,000.00Rp                      
36 JUT kayugerit 01 coor rabat 2023 14,370,000.00Rp                      
37 JUT belang coor rabat 2023 21,070,000.00Rp                      
38 JUT Belang coor Rabat 2023 25,653,000.00Rp                      
39 Jalan Lingkungan Karang coor rabat 2023 24,915,000.00Rp                      
40 Cor jalan Ruko Coor Rabat 2023 7,290,000.00Rp                        

2,540,718,773.00Rp               
1 Padukuhan Kayugerit Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2012 92,000,000.00Rp                      B
2 Padukuhan Terbah Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2013 126,530,500.00Rp                    B
3 Padukuhan Kayugerit Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2014 90,000,000.00Rp                      B
4 Padukuhan Karang Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2014 80,000,000.00Rp                      B
5 Padukuhan Terbah  Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2015 10,000,000.00Rp                      B
6 Padukuhan Kayugerit Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2016 80,000,000.00Rp                      B
7 Padukuhan Karang Rt 07 Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2016 68,448,000.00Rp                      B
8 Pedukuhan Karang Rt 08 Talud/Bronjong 1.3.4.01.04 2016 86,071,100.00Rp                      B
9 Padukuhan Pudak Rt 12 Talud/Bronjong 2016 70,000,000.00Rp                      

10 Pedukuhan Belang Rt 15 Talud/Bronjong 2016 43,480,000.00Rp                      
11 Pedukuhan Semilir Rt 18 Talud/Bronjong 2016 90,000,000.00Rp                      
12 Pedukuhan Kayugerit Rt 01 Talud/Bronjong 2016 28,244,000.00Rp                      
13 Padukuhan kayugerit Rt 02 Talud/Bronjong 2017 64,665,000.00Rp                      
14 Padukuhan pudak rt 09 (1) Talud/Bronjong 2017 84,990,000.00Rp                      
15 Padukuhan Pudak Rt 09 (2) Talud/Bronjong 2017 34,175,000.00Rp                      
16 Padukuhan Pudak Rt 11 Talud/Bronjong 2017 75,000,000.00Rp                      
17 Padukuhan Belang Rt14 Talud/Bronjong 2017 67,450,000.00Rp                      
18 Padukuhan Terbah Rt23 Talud/Bronjong 2017 12,000,000.00Rp                      
19 Padukuhan Kayugerit Talud/Bronjong 2018 67,956,500.00Rp                      
20 Padukuhan Karang Talud/Bronjong 2018 47,000,000.00Rp                      
21 padukuhan Semilir Talud/Bronjong 2018 115,500,000.00Rp                    
22 Padukuhan Kayugerit Talud/Bronjong 2018 9,555,000.00Rp                        
23 Talud Jalan Talud/Bronjong 2019 138,378,400.00Rp                    
24 Padukuhan Karang RT 8 Talud/Bronjong 2020 79,892,500.00Rp                      
25 Talud Rest area Talud 2020 37,238,500.00Rp                      
26 Talud Pudak Talud 2021 71,062,000Rp                            

b.Talud/ Bronjong jalan



27 Talud Padukuhan Terbah 21 Talud 2021 100,000,200Rp                          
28 Talud JUT pudak Talud 2023 30,986,000Rp                            
29 JUT Belang Talud 2023 48,555,000Rp                            
30 Talud Semilir Rt 19 5.01.01.99 2024 38,530,000Rp                            
31 Talud Terbah Rt 21 5.01.01.99 32,965,000Rp                            
32 Talud Dusun Terbah Rt 22 5.01.01.99 125,255,000Rp                          
33 Talud BKK Balai Dusun Kayugerit 5.01.01.99 14,760,000Rp                            
34 Talud BKK Balai Dusun Karang 5.01.01.99 14,395,000Rp                            
35 Talud BKK Balai Dusun Belang 5.01.01.99 14,070,000Rp                            
36 Talud BKK Balai Dusun Terbah 5.01.01.99 14,760,000Rp                            
37 Rabat Jalan Dusun Karang Rt 8 5.01.01.99 31,366,073Rp                            
38 Rabat Jalan Dusun Pudak Rt 11 5.01.01.99 110,000,000Rp                          
39 JUT Dusun Pudak Rt 11 5.01.01.99 35,315,000Rp                            
40 JUT Dusun Terbah Rt 21 5.01.01.99 25,010,000Rp                            
41 JUT Dusun Belang Rt 15 5.01.01.99 15,430,000Rp                            
42 JUT Rabat Jalan Pudak Rt 11 5.01.01.99 112,685,000Rp                          
43 Jaringan Panel Surya 5.03.05.99 7,000,000Rp                              

VI 343,530,000Rp                          
a.

1 Jembatan Kayugerit 1.3.4.02.01 2017 75,000,000                                B
2 Jembatan Belang 1.3.4.02.05 2018 95,500,000                                B
3 Jembatan Pudak 2018 39,010,000                                
4 Jembatan Karang 2023 128,400,000                              
5 Gorong gorong 2023 5,620,000                                  

VII IRIGASI/EMBUNG/AIR SUNGAI/DRAINASE 211,276,000Rp                          
a.

1 Padukuhan semilir Drainase 1.3.4.01.05 52,339,000Rp                            B
2 Pralon pam Drainase 1.3.4.01.05 37,500,000Rp                            B
3 Tugu Batas Desa 28,244,000Rp                            
4 Kayugerit Drainase 5.01.01.99 2024 9,698,000Rp                              
5 Pipanisasi Padukuhan Semilir Pipanisasi 5.03.01.05 2024 68,485,000Rp                            
6 Pipanisasi Padukuhan Belang Pipanisasi 5.03.05.99 2024 15,010,000Rp                            

VIII -Rp                                            

IX 80,538,000Rp                         
1. aset tetap lainya 1.3.5.02.01 2020 57,228,000Rp                            B
2. Lampu gantung Kantor 2021 7,810,000Rp                              B
3 Gebyok Ukir Kantor 2021 11,000,000Rp                            
4 Penataan Lahan Paud Paud SPS Ceria 2023 4,500,000Rp                              

X

ASET LAIN 

ASET TETAP  LAINNYA

KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN
Tidak ada

JEMBATAN
Jembatan

Drainase & Gorong-gorong



Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2023 7,940,635,721Rp                       

Terbah 31 Desember 2024
Penanggung jawab Pengelola Aset Pengurus Aset

GIYANTO SUDARSONOHERI CAHYONO

Pembantu penelola Aset



LAMPIRAN III
PERATURAN KALURAHAN
NOMOR 1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI

Kalurahan : Terbah  
Kapanewon : Patuk

Kabupaten : Gunungkidul

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah  Sumber Dana 

1 RABAT JALAN PADAT KARYA KAB. Terbah
49

M3 100,000,000Rp      APBD PROV

2 BANSOS BPNT Terbah
479

KPM -Rp                        APBN

4  SUMUR BUR  SUMUR BUR 
PERTANIAN

DUSUN 
PUDAK 1

Paket 350,000,000Rp      APBN

5  SUMUR BUR  SUMUR BUR 
PERTANIAN

DUSUN 
KAYUGERIT 1

Paket 350,000,000Rp      APBN

6  SAPI KELOMPOK 
TERNAK SAPI

PADUKUHAN 
BELANG 1

Paket 100,000,000Rp      APBD PROV

7  RABAT JALAN PADUKUHAN 
TERBAH 1

Paket 200,000,000Rp      APBD PROV

8  ALAT PEMBANGKIT 
LISTRIK SURYA 

KOSABANGSA PADUKUHAN 
SEMILIR 1

Paket 100,000,000Rp      AKPRIN

Jumlah 2,442,000,000Rp   

Terbah,  Januari 2025

Lurah

GIYANTO

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KALURAHAN

 Anggaran Kegiatan
No Program

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 
ANGGARAN 2024

Page 1



: Terbah

: Patuk

: Gunungkidul

Vol

.

Sat. Anggaran (Rp) Vol

.

Sat. Anggaran (Rp) Capaian

(%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

a b c

4 PENDAPATAN

4 1 Pendapatan Asli Desa 18.000.000 2.298.500 12,77%

4 1 1 Hasil Usaha Desa Bagi Hasil Bumd 1 th 17.000.000 948.500 5,58%

4 1 4 Lain-lain Pendapatan Asli Desa Tanah Kas Desa 1 th 1.000.000 1.350.000 135,00%

4 2 Pendapatan Transfer 1.847.210.700 1.782.655.900 96,51% 0 697.978.800 56.157.900 58.350.000 65.354.000

4 2 1 Dana Desa 969.370.000 969.370.000 100,00%

4 2 2 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 56.157.900 61.280.700 109,12% 56.157.900

4 2 3 Alokasi Dana Desa 697.978.800 693.655.200 99,38% 697.978.800

4 2 4 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 58.350.000 58.350.000 100,00% 58.350.000

4 2 5 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten (BKK) 65.354.000 0 0,00% 65.354.000

4 3 Pendapatan Lain-lain 8.750.000 8.993.978 102,79% 8.993.978

4 3 1 Penerimaan dari Hasil Kerjasama Antar Desa 1.750.000 7.250.000 414,29% 7.250.000

4 3 4 Lain-lain pendapatan Desa yang sah 5.500.000 0 0,00%

4 3 6 Bunga Bank 1.500.000 1.743.978 116,27% 1.743.978

1.873.960.700 1.793.948.378 95,73% 0 697.978.800 58.350.000 65.354.000 8.993.978

5 BELANJA

01 BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH DESA 1.010.541.266 823.677.474 81,51% 710.507.874 29.730.000 -

01 01 Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemdes 776.119.770 761.052.474 98,06% 27450000 -

01 01 01 Penyediaan Penghasilan tetap dan Tunjangan Kepala Desa Siltap dan THR 12 Ob 45.500.000 45.068.000 99,05%        44.568.000 500000

01 01 02 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa Siltap dan THR 12 Ob 549.761.600 545.838.023 99,29%      540.538.023 5300000

01 01 03 Penyediaan Jminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 bln 40.624.212 40.615.995 99,98%        40.615.995 

01 01 04 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 12 bl 37.608.298 27.504.796 73,13%        11.004.796 16.500.000

01 01 05 Penyediaan Tunjangan BPD 12 bl 47.339.940 47.339.940 100,00% 47.339.940 

01 01 06 Penyediaan Operasional BPD 12 bl 2.444.600 2.444.600 100,00% 2444600

01 01 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Insentif RT dan 12 bl 24.791.120 24.791.120 100,00% 2.391.120 22400000

1 01 08 Penyediaan ops. Pemerintah Desa yang bersumber DD 12 bh 28.050.000 27.450.000 97,86% 27.450.000 3.420.000

01 02 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Desa 3.260.000 3.260.000 100,00%             18.800.000                        - 

01 02 94 Rehabilitasi/Pemeliharaan kendaraan dinas/operasional 1 th 1.460.000 1.460.000 100,00% 1.460.000 6.700.000

01 02 95 Penyediaan Jasa perbaikan/servis peralatan Kerja 1 th 1.800.000 1.800.000 100,00%

01 03 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan 23.460.000 10.720.000 45,69% 8.080.000 0 - -

01 03 02 Penyusunan, Pendataan dan pemutakhiran profil Desa 1 Th 2.640.000 2.640.000 100,00% 2.640.000

01 03 91 Pendataan Keluarga/rumah tangga miskin 1 Th 20.820.000 8.080.000 38,81% 8.080.000

01 04 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan 125.823.068 48.645.000 38,66% 13.150.000 - -

01 04 01 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDesa 3 Pak

e

7.900.000 7.900.000 100,00% 7.900.000

01 04 03 Penyusunan Dokumen perenecanaan desa (RPJMDesa/RKPDesa) 2 Pak

e

1.950.000 1.950.000 100,00% 1950000

01 04 04 Penyusunan Dokume keuangan Desa 3 Pak

e

5.250.000 5.250.000 100,00% 5.250.000 5.250.000

01 04 05 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian Aset Desa Sensus aset 1 th 11.445.000 9.445.000 82,53%

01 04 07 Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa 1 th 350.000 350.000 100,00% 350.000

01 04 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa 1 th 21.471.073 18.450.000 85,93% 18.450.000

01 04 10 Dukungan dan sosialisasi Pelaksanaan Pilkades 1 th 65.354.000 0 0,00% 0

01 04 90 Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 1 th 1.702.995 1.700.000 99,82%       1.000.000 

01 04 93 Pelaksanaan Lomba/Evaluasi Perkembangan Desa 1 ls 9.050.000 2.250.000 24,86% 2250000

01 04 96 Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan 1 th 1.350.000 1.350.000 100,00% 1.350.000

01 05 Sub Bidang Pertanahan 81.878.428 0 0,00% - 26.310.000 -

01 05 90 Pelepasan dan Pengadaan Pengganti Tanah Desa 1 ls 81.878.428 0 0,00%

02 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 827.860.000 792.459.073 95,72% - 267.400.000 -

02 01 Sub Bidang Pendidikan 30.000.000 30.000.000 100,00% 18.000.000

02 01 01 Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal milik Des Honor Pendidik 12 bln 18.000.000 18.000.000 100,00% 18.000.000

02 01 02 Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE,sarana PAUD ) APE 1 ls 12.000.000 12000000 100,00%

02 02 Sub Bidang Kesehatan 108.260.000 72.860.000 67,30% 72.860.000 - - -

Alokasi Dana 

Desa (Rp)

Bagi Hasil

Pajak dan 

Retribusi

Lain-Lain (Rp)
Bentuk 

Lain

LAPORAN  REALISASI KEGIATAN

SEMESTER II TAHUN ANGGARAN 2024

KALURAHAN

KAPANEWON

KABUPATEN

PBP PBK

1

JUMLAH

KODE 

REKENING

URAIAN NAMA 

OUTPUT

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

Dana Desa (Rp)



2 02 01 Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa / Polindes Milik Desa Insentif dan Reh 12 bln 64.320.000 64.320.000 100,00% 64.320.000

02 02 02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lansia, Insentif PMT dan Susu B 12 bln 34.440.000 3.440.000 9,99% 3.440.000

02 02 04 Penyelenggaraan Des Siaga Kesehatan Pembinaan, Ops. 3 Pak

e

3.650.000 0 0,00% 0

02 02 91 Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat GERMAS 1 th 5.850.000 5.100.000 87,18% 5.100.000

02 03 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 598.330.000 598.329.073 100,00% 598.329.073 - 267.400.000 -

02 03 05 Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa 1 pkt 265.923.927 265.923.000 100,00% 265.923.000 58350000

02 03 11 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 1 Pak

e

142.491.073 142.491.073 100,00% 142.491.073

02 03 12 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani JUT 1 pkt 189.915.000 189.915.000 100,00% 189.915.000

02 04 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 84.270.000 84.270.000 100,00% 84.270.000 - - -

02 04 11 Pembangunan/Rehab/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa Pembangunan Su 1 Ls 84.270.000 84.270.000 100,00% 84.270.000

02 08 Sub Bidang Pariwisata 7.000.000 7.000.000 100,00% 7.000.000

02 08 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pariwisata 1 ls 7.000.000 7.000.000 100,00% 7.000.000

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 36.460.000 36.460.000 100,00%

03 01 Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masy. 6.550.000 6.550.000 100,00%               2.700.000 

03 01 02 Penguatan& Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pembinaan Linm 1 bln 3.850.000 3.850.000 100,00% 3.850.000

03 01 94 Penyelenggaraan Desa Bersih Narkoba (Desa Bersinar) Pembinaan Linm 1 ls 2.700.000 2700000 100,00% 2700000

03 03 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 7.850.000 7.850.000 100,00%               4.850.000 

03 03 02 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa Kompetisi Olahr 1 bln 4.850.000 4.850.000 100,00% 4.850.000

03 03 93 Operasional Karang Taruna 12 bln 3.000.000 3.000.000 100,00% 3000000

03 04 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 22.060.000 22.060.000 100,00% 14.100.000

03 04 90 Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa Pembinaan 1 pkt 14.100.000 14.100.000 100,00% 14.100.000

03 04 95 Operasional LPMD dan LPMP Operasional PKK 12 bln 1.810.000 1.810.000 100,00% 1.810.000

03 04 96 Operasional PKK Operasional PKK 12 bln 6.150.000 6.150.000 100,00% 6.100.000

04 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 8.910.000 8.910.000 100,00%

04 02 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 5.760.000 5.760.000 100,00% 5.760.000

04 02 92 Pembinaan/Pemberdayaan Kelompok tani/Gapoktan 1 pkt 5.760.000 5.760.000 100,00% 5.760.000

04 06 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 3.150.000 3.150.000 100,00% 3.150.000

04 06 02 Pelatihan Pengelolaan BUM Desa Pelatihan 1 pkt 3.150.000 3.150.000 100,00% 3.150.000

05 102.980.000 102.980.000 100,00% 99.400.000

05 01 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 12.980.000 12.980.000 100,00% 9.400.000

05 01 00 Kegiatan Penanggulangn Bencana Penanganan Cov 1 Ls 12.980.000 9.400.000 72,42% 9.400.000

05 03 Sub Bidang Keadaan Mendesak 90.000.000 90.000.000 100,00% 90.000.000

05 03 00 Penanganan Keadaan Mendesa BLT DD 86 KPM 12 bln 90.000.000 90.000.000 100,00% 90.000.000

JUMLAH BELANJA 1.986.751.266 1.791.906.547 90,19% 715.290.200 634.085.304 39.950.000 297.130.000 -

SURPLUH / (DEFISIT) (112.790.566) 2.041.931

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan 122.790.566 122.789.462

6 1 1 SILPA Tahun Sebelumnya 122.790.566 122.789.462

6 2 Pengeluaran Pembiayaan 10.000.000 10.000.000

6 2 2 Penyertaan Modal Desa 10.000.000 10.000.000

PEMBIAYAAN NETTO 112.790.566 112.789.462

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0 114.831.293

G I Y A N T O

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

Terbah, 31 Desember 2024

Lurah Kalurahan Terbah


	Lampiran I Laporan Keuangan
	Laporan Realisasi APBKal
	CALK
	Lampiran Aset
	Lampiran III Program Sektoral

